
COPIA

Provincia di Cagliari

N° 27

Comune di Sarroch

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA MARCIALONGA SARROCHESE 2016.

L'anno duemilasedici addì quindici del mese di Aprile alle ore 13:00 nella Casa Comunale. 

Si è riunita la Giunta Comunale nella persona dell'Avv. Salvatore Mattana - Sindaco - 

Presidente  e dei Sigg. Assessori:   

PRESENTI ASSENTI

 DESSÌ ANGELO X1

 MELIS IGOR X2

XMELONI GIANLUIGI  3

 SPANO MANUELA X4

XSPIGA MIRKO  5

XMELIS MANUELA  6

Assiste il Segretario Comunale D.ssa Lucia Tegas



LA GIUNTA COMUNALE 

CONSIDERATO: 

• che con le sagre e manifestazioni paesane si cerca di far rivivere le antiche tradizioni del 
territorio sarrochese; 

• che la storia, la cultura e le tradizioni costituiscono il patrimonio di un popolo; 
• che come ogni anno l’Associazione Procileddu intende organizzare la Marcialonga 

Sarrochese 2016  per la cui attuazione ha presentato la richiesta di contributo e il sostegno 
dell’Amministrazione Comunale nelle varie attività correlate, prevista a Sarroch per il 
giorno 25 aprile 2016;  

• che la Marcialonga rappresenta pertanto un importante e significativo momento turistico 
culturale, che contribuisce ad arricchire il panorama delle attività di pubblico interesse 
portate avanti nell’ambito del territorio comunale e, poiché è volta  a favorire la promozione 
del territorio, la realizzazione di momenti di aggregazione della comunità, contribuisce a 
realizzare attività istituzionali dell’Ente; 

• che la suddetta manifestazione è arrivata alla sua 36^ edizione; 

CONSIDERATO che il sostegno ad iniziative di un soggetto terzo rientra nei compito del Comune 
nell’interesse della collettività sulla scorta dei principi di sussidiarietà in quanto l’Associazione 
promuove un attività a favore della popolazione; 

RITENUTO che l’amministrazione riconosce l’importanza della manifestazione per cui stabilisce 
che dopo l’approvazione del bilancio 2016 in sede di erogazione dei contributi straordinari sarà 
considerato l’impegno per la Marcialonga; 

DATO ATTO che la proposta di cui alla presente deliberazione è regolarmente corredata dei pareri 
di cui all’art. 49 del d.lgs. 267/2000 e che gli stessi , inseriti in calce alla presente, ne costituisce 
parte integrante e sostanziale; 

Ad unanimità di voti, palesemente espressi 

DELIBERA 

DI APPROVARE, per le motivazioni esposte in premessa, il programma della Marcialonga 
Sarrochese come presentato dall’Associazione Procileddu. 

DI  DARE ATTO che lo svolgimento della manifestazione è subordinato al rilascio di tutti i 
permessi e tutte le autorizzazioni previste e rilasciate dai settori competenti e dagli altri enti 
interessati. 
DI STABILIRE che con la presente non si intende assumere nessun impegno di spesa, rinviando lo 
stesso a una successiva valutazione, dopo aver verificato nel dettaglio le spese rendicontate e i 
risultati raggiunti. 



Con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, di dichiarare la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134 del d.lgs 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Lucia Tegas

IL SINDACO

F.to Salvatore Mattana

IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTAZIONE Al SENSI DELL'ART. 49 DEL T.U.E.L.

Parere di regolarità tecnica                                                 

Favorevole IL RESPONSABILE

15/04/2016

F.to Efisio Alessandro Caschili

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Lucia Tegas

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal 26/04/2016 per 
rimanervi giorni 15 consecutivi a norma dell’art.124 del T.U.E.L. e contestuale comunicazione ai 
capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.125 del T.U.E.L.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Per copia conforme all' originale

F.to  

IL SEGRETARIO COMUNALE


